
 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
       Provincia di Bari 

 
 
 
 
 
 

SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
 

NUMERO  GENERALE   237 
 
 
 
 
 
 

             ORIGINALE    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
                                                                      
 
 

Oggetto: Liquidazione consuntivo lavori AQP di € = 658,63= IVA inclusa, per 
lavori di spostamento contatore idrico e realizzazione di allaccio alla rete idrica 
di  colonnina antincendio, presso Palazzotto dello sport – zona 167. 

 
 
Responsabile del procedimento:  Geom. Luigi Cuocci 
  
 
 
ISCRITTA al n°  51     del Registro delle Determinazioni  
 
 
ASSUNTA IN DATA  27 marzo 2007 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE 
Premesso che : 
 

 Il Comando dei VV.F. chiedeva all’Amministrazione Comunale di individuare presso la zona 
posta a Mezzogiorno dell’abitato un area dove era possibile effettuare le operazioni di 
riempimento delle autobotti dei VV.F. in caso di incendio senza creare intralcio alla 
circolazione veicolare; 

 
 L’ Ufficio Tecnico Comunale ha individuato come zona ideale per le operazioni di riempimento 

delle cisterne dei VV.F. il Palazzotto dello Sport – zona 167- , che oltre agli ampi parcheggi 
esterni e fornito anche di idrante posizionato  nella parte interna del Palazzotto, quindi sarebbe 
stato   necessario effettuare dei semplici lavori di  spostamento del contatore idrico,  dalla 
posizione attuale a quella lungo la parte esterna del muro di recinzione prospiciente via Papa 
Montini;   

 
 Considerato che si trattava di lavori urgenti, per la pubblica incolumità , in data 06.03.2006 

prot.13357 , si chiedeva all’AQP S.p.A  Compartimento di Trani, di intervenire con 
immediatezza, facendo presente che i lavori sarebbero stati liquidati a consuntivo; 

 
 l’AQP S.p.A di Trani con propria nota  del 31.07.2006   ha trasmesso il conto consuntivo 

relativo ai lavori di cui sopra, ammontante a  €  =  658,63 IVA inclusa al 20%; 
 

 considerato che si rende necessario versare a saldo l’importo complessivo di 658,63= di cui €. 
548,86= per lavori ed €. 109,77= per IVA al 20%; 

 
 Visto il Decreto legislativo 12.04.2006 n. 163; 

 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
 Visto il Regolamento Comunale per la disciplina delle procedure di gara e dei contratti, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 199 del 12.05.2001; 
 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con DL.vo n. 
267 del 18.08.2000; 

 
 Accertata  la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

T.U.EE.LL.approvato con   DL. gs  267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. Approvare il conto consuntivo lavori dell’AQP – Compartimento di Trani - per i lavori di 
spostamento contatore idrico posto all’interno del Palazzotto dello Sport- zona 167- a quella 
lungo la parte esterna del muretto di recinzione prospiciente via Papa Montini; 

 
2. Liquidare all’AQP SpA – Compartimento di Trani – il saldo dei lavori di che trattasi ammontante 
a complessive €. 658,63 = di cui €. 548,86 per lavori ed €. 109,77 per IVA al 20% 
 
3. Impegnare la spesa prevista di  €. 658,63 = al Cap._________ Peg.n._________ 
epigrafato______________________________________ del bilancio____________  
 
4. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria Comunale ad emettere  mandato di pagamento di €. 658,63=  
I.V.A. inclusa al  20% in favore dell’ A.Q.P su c/c postale n.212704. 
 
5. Confermare, giusta determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n. 438 del 08.10.2002, 
responsabile del procedimento il geom. Luigi Cuocci , in analogia all’art.7 della legge 11.02.1994 
n.109. 
 
6. Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del procedimento,  al Settore LL.PP., al 
Settore Economico-Finanziario, affinchè   provvedano ai conseguenziali adempimenti per quanto di 
rispettiva competenza. 
 
7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 
Settore Finanze, ai sensi dell’ art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n° 267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria. 
 
Tmn/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Il Dirigente Settore LL.PP. 
                     (Ing. Vincenzo Balducci) 

                                            
___ _________________ 

  
 
 
 
 
 

P U B BL I C A Z I O N E 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI  
 
DAL ___________________ AL ___________________ 
 
         

IL SEGRETARIO GENERALE 
Molfetta lì 
 

Per l’esecuzione 

Al __________________ 

Al __________________ 

Al __________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	NUMERO  GENERALE   237 
	             ORIGINALE    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
	IL DIRIGENTE 
	DETERMINA 



